אולם פעמים הרבה מביא שד"ל את דברי חז"ל בתחום ההלכה ורואה בהם עומק פשוטו של הכתוב, הרעיון שלהם נכון והוא נובע מכוונת התורה העמוקה, אף כי הוא דוחה את המדרש כפירוש לכתוב מכיוון שאינו פשוטו של מקרא.

⁹ שד"ל, *המשתדל – פירוש על קצת מקומות מן התורה*, וינה תר"ז (1846–1847), ויקרא, דף ו ע"א; ובשינויים קלים בפירוש שד"ל על חמישה חומשי תורה, תל-אביב תשכ"ו, עמ' 422. השינוי הבולט הוא המלים שבסוגריים (שלא בדרך השחיתה) שאינן כתובות בפירוש לתורה. ¹⁰ לפי מסורת חז"ל חל איסור הגילוח, השחיתה פאות הזקן שבתורה, רק על גילוח בתער: "ואינו חייב [מלקות משום השחיתה הזקן] עד שיטלנו [יגלחנו] בתער" (משנה, מכות ג, ה; בבלי, מכות כא ע"א; קידושין לה ע"ב).